
     

        

SUPERINTENDENCIA S 
DE COMPAÑÍAS $ 

RESOLUCION No, SC-1J-DJCPTE-G-09 UUD73GWB3 
   

AA 

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ SEXTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1 de agosto de 2009, se otorgó ante la Notaria Vigésima Sexta del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de escisión de la compañía CENTURIOSA S,. A. y de creación como efecto de la escisión de la compañía 

CENTURIONAR $. A.; 

QUE el 5 de noviembre de 2009, se expidió la Resolución No. SC-1J-DJCPTE-G-09-0006866, aprobando ta 
escisión de la mencionada compañía, y la creación como consecuencia de la escisión de la compañía 
CENTURIONAR S. A.; 

QUE en la referida Resolución, se ha omitido aprobar el capital autorizado de CENTURIONAR S. A. que 
asciende a MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. AMD-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 
24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Sustituir el Artículo Primero de la Resolución No. SC-1J-DJCPTE-G-09-0006866 del 5 

de noviembre de 2009, por el siguiente: “ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la escisión de la compañía 
CENTURIOSA S. A.; b) la creación como efecto de la escisión de la compañía CENTURIONAR $, A., con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de MIL SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 
dividido en OCHOCIENTAS acciones ordinarias y nominativas de UN DÓLAR cada una de ellas, de conformidad 
con los términos constantes en la referida escritura pública”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésima Sexta del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública referida en el primer considerando de esta Resolución, tome nota de esta Resolución 
Rectificatoria, junto con la Rectificada, y siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y deje constancia de su cumplimiento; y, b) tome nota 
de esta Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, al margen de la inscripción de la escritura pública de 
constitución de la compañía CENTURIOSA $. A., otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 
el 24 de julio de 1996, y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO CUARTO,- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública de 24 de julio de 1996, por la cual se constituyó la compañía CENTURIOSAS. A. 
que la Resolución SC-1J-DJCPTE-G-09-0006866 del 5 de noviembre de 2009 ha sido rectificada y siente razón de 
esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.      
    

  

      

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la | encia de Compáñías en Guayaquil, a 

25 NOV 2009 

Ab. Humberto a onzále 

INTENDENTE DE COMPANJAS 
MÍA, DE GUAYAQUIL 

WMLJJZV 44 
oralia 

Exp. No. 74831 
Trámite 4 25286 (2009) 

 



De conformidad con el numeral 5 del 
artículo 18 de la vigente ley notarial, 

doy fé que la fotoscopia que consta 

de__d fojaís) es exacta al do 

cumento que me fue exibido.    

  

Guayaquil,     

  

NOTARIA 
VIGESIMA SEXTA 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJCPTE-G-09- 0 0 0 6 8 6 

  

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 1 de agosto de 2009, se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Sexta del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de escisión de la compañía CENTURIOSA $. A, y de creación como efecto de la escisión de la 
compañía CENTURIONAR $. A.; 

QUE el señor Ernesto Carlos Amador Izquierdo, en su calidad de Gerente General, de la referida compañía, 
con el patrocinio de la abogada Martha Ganchozo Moncayo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.IC1.DD1.G.09.0854 
de 15 de octubre de 2009, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido informe favorable 
No. SC-1J-DJCPTE-G-09-01356 de 30 de octubre de 2009, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 
24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la escisión de la compañía CENTURIOSA S. A.; b) la creación como 
efecto de la escisión de la compañia CENTURIONAR S. A., con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital 
suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS 
acciones ordinarias y nominativas de UN DOLAR cada una de ellas, de conformidad con los términos constantes en 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésima Sexta del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
escisión de CENTURIOSA S. A., constante en la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; b) 
inscriba la creación de la compañía CENTURIONAR $. A., como efecto de la escisión antes descrita; y, c) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. El Registrador archivará una copia de la escritura y 
devolverá las restantes con la razón de ta inscripción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
inscripción de la escritura pública de constitución de la compañía CENTURIOSA $. A., otorgada ante el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, el 24 de julio de 1996, que ha procedido a escindirse y crear la compañía 
CENTURIONAR $. A., mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 24 de julio de 1996, por la cual se constituyó la compañía CENTURIOSA 
S. A., que ha procedido a escindirse y crear la compañía CENTURIONAR $. A., mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

y 
Qu a ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

“unto de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 

A



q 

SUPERINTENDENCIA | 
| DE COMPAÑÍAS 

pu 
02 dez. 0006866 

Ref: Escisión de CENTURIOSA S. A. 

  

deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. ¡2 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Com 

Y 

fas, en Guayaquil, a 5 Nov 2009    

   

  

   

e. Ab. Humberto Moya Genzález 

A ) INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
(N- DE GUAYAQUIL e 

A SZNINVL 
j 

Ñ, Soraya 
Exp. No. 74831 

Trámite Á 25286 (2009) 

De conformidad con el numeral 5 de 

artículo 18 de la vigente ley notarial, 

doy fé que la fotoscopia que consta 

de ——4——fojals) 
es exacta al do 

cumento que me fue exibido. 

4 0 1r 90. 
Y 

        

   

NOTARIA ' 

VIGESIMA SEXTA 3 

Guayaquil,        

  

     

    
    

  

Roxana CEOTOT de Portalúpp: 

7 Notaria Vigésima Sevka 
ae


